
1 

 

 

OBECNÍ   ÚŘAD   CITICE 
         Citice č.p. 13, 356 01 Sokolov, 352 623 300, podatelna@citice.cz 

 

 
                           Č.j.: OUCI-846/2023-IP                                                                                               V Citicích, 27.2.2024  

     

 
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Obecní úřad Citice jako věcně a místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 

odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a§ 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) a§ 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZoPK"), a ve smyslu ustanovení§ 10 

a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád"), na 

základě žádosti společnosti Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, 

Dlážděná 1003/7, 110 000, IČO 70994234, zastoupené na základě plné moci spol. SAGASTA s. r. o., 

se sídlem Praha 4, Lhotka, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 vydává jako dotčený orgán v souladu s 

ust. § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), s ust. § 149 odst. 1 správního řádu, podle ust. § 8 odst. 

6 a § 9 odst. 1 zákona toto závazné stanovisko: 

 
I. 

Žadateli se uděluje souhlas: 

s pokácením dřevin v celkovém počtu 81 ks 

 

 
 

 

 

 

 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

Taxon 

 

 

obvod kmene 
 

 

 

 

 

1 2 3 

 

 
poloha stromu 

 

 

 

 

 

 

 

 
vlastník 

 

 

 

 

parcelní 

číslo 

 

 

 

katastrální 

území 

 

 

 
464 

 

 

Salix sp.  

 

 

 
vrba 

 

 

 
82 

   

 

 
227/1 

 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

 

 
465 

 

 

Salix sp.  

 

 

 
vrba 

 

 

 
  85 

   

 

 
227/1 

 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

 

 
466 

 

 

Salix sp.  

 

 

 
vrba 

 

 

 
  88 

   

 

 
227/1 

 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

 

 
467 

 

 

Salix sp. 

 

 

 
vrba 

 

 

 
82 

   

 

 
227/1 

 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

Taxon 

 

 

obvod kmene 
 

 

 

 

 

1         2       3 

 

 
poloha stromu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
vlastník 

 

 

 

 

parcelní 

číslo 

 

 

 

 

katastrální 

území 

 

 
468 

 

 
Salix sp.  

 

 
vrba 

 
 
97 

           
227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 
469 

 
Alnus glutinosa 

 
olše lepkavá 

 
    248 

  
 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
470 

 

Salix sp*. 

 
vrba  

 
85,82 

 

69,57 

 

   50 

 
227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
471 

 
Salix caprea*. 

 
vrba jíva 

 
      110 

 
79 

 

  63   
 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
473 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
       88 

 
 

 
 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
474 

 

Alnus glutinosa 

 
olše lepkavá 

 
    100 

  
 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
475 

 

Salix fragilis 
 
vrba křehká 

 
        82 

 
 

 
 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
476 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

      
     110 

 
 

 
 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
477 

 
Salix sp.* 

 
vrba 

 
      82 

 

79 
 

 
233 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
478 

 
Alnus glutinosa 

 
olše lepkavá 

          
        88 

  
 

162 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
483 

 
Alnus incana 

 
olše šedá 

 
      126 

  
 

168/6 

Hlavno Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3 

 
484 

 
suchý 

 
 

          94 

  
 

168/6 

Hlavno Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000 Praha 3 

 
485 

 
Salix fragilis 

 
vrba křehká 

 
94 

  
 

168/6 

Hlavno Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000 Praha 3 

 
486 

 
Picea abies 

 
smrk ztepilý 

 
116 

  
 

28 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356011 Sokolov  

 

 
492 

 
Salix sp.  

 
vrba 

 
119 

  
 

103 

Citice Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
493 

 

Salix sp.  

 
vrba 

 
113 

  
 

103 

Citice Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
496 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
85 

 
 

 
 

356/3 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 

35601 Sokolov 

 
497 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
113 

 
 

 
 

356/3 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 
356 01 Sokolov  

 
503 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
85 

 
 

 
 

356/3 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 

35 01 Sokolov  

 
504 

 
Betula pendula* 

 
bříza bělokorá 

 
94 

 
60 

 

 
 

356/3 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 
356 01 Sokolov  

 
505 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
154 

 
 

 
 

381/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
506 

 
Alnus sp. 

 
olše 

 
100 

  
 

381/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
507 

 
Prunus avium 

 
třešeň obecná 

 
82 

  
 

381/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
510 

 
Alnus incana 

 
olše šedá 

 
176 

  
 

336 

Citice Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
513 

 
Salix sp.  

 
vrba 

 
119 

  
 

368 

Citice Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000 Praha 3 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

Taxon 

 

 

obvod kmene 
 

 

 

 

 
      1           2           3 

 

 
poloha stromu 

 

 

 
 

 

 

 

 
vlastník 

 

 

 

parcelní 

číslo 

 

 

 

katastrální 

území 

 
      514 

 
Salix sp.*  

 
vrba 

 
82,75 

 
60,50 

 
50 

 
368 

Citice Státní pozemkový úřad, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 13000   Praha 3 

 
517 

 
Salix sp. 

 
vrba 

 
107 

 
100 

 
91 

 

 
381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 
Praha 1 

 
518 

 
Salix sp. 

 
vrba 

 
82 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
519 

 
Salix sp. 

 
vrba 

 
82 

    72,60 50 
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 
Praha 1 

 
520 

 
Fraxinus 
excelsior 

 
jasan ztepilý 

 
229 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 
Praha 1 

 
527 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
94 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
533 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
88 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 
Praha 1 

 
534 

 

Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
110 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 
Praha 1 

 
537 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
88 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 
Praha 1 

 
538 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
94 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 
Praha 1 

 
539 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
94 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
541 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
94 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 
Praha 1 

 
543 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
88 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka 
Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 
Praha 1 

 
604 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
113 

  
 

337/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, 
Dlážděná 1003/7, 11000 Praha - Nové 
Město 

 
1622 

 
Populus sp. 

 
topol 

 
82 

   
368 

 

Citice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

     1623   Salix sp.     vrba        91 
  

           
103 

Citice Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1625   Ulmus sp.    jilm      116 
  

           

149/1 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1626   Betula pendula*  bříza bělokorá      122 
 

116 
 

 
           

149/1 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1627   Betula pendula  bříza bělokorá      129 
  

           

149/1 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1628   Ulmus sp.*    jilm      82,79 
  

69,57 
 

50            

149/1 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356 01 Sokolov 

      1629   Betula pendula*  bříza bělokorá      94 

 

  
           

149/1 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356 01 Sokolov 

      

      1630 

 

   Salix caprea* 

 

 vrba jíva 
 

100 

 
75 

 
           

149/1 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356011 Sokolov 



4 

 

 

 

 

 

 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

Taxon 

 

 

obvod kmene 
 

 
 

 

 
     1       2       3 

 

 
poloha stromu 

 

 

 

 

 
 

 

 
vlastník 

 

 

 

parcelní 

číslo 

 

 

 

katastrální 

území 

      
1631 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

          82 
 

             149/1 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
1680 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
160 

  
 

337/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 
1681 

 
Alnus glutinosa* 

 
olše lepkavá 

 
91 

 
88 

 
63 

 
168/4 

Hlavno Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

      
1682 

   
Salix sp.   

  
 vrba 

 
157 

 
132 

 
82 

          
249/3 

Hlavno 

 

Obec Citice, č.p. 13,356 01 Sokolov 

 
1683 

 
Quercus robur* 

 
dub letní 

 
97 

 
85 

 
 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
1684 

 
Alnus sp 

 
olše 

 
82 

  
 

174/9 

Hlavno Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 

Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko 

 
1685 

 

Quercus robur 

 
dub letní 

 
94 

  
 

174/9 

Hlavno Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 

Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko 

 
1686 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
97 

  
 

174/9 

Hlavno Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 

Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko 

 
1687 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
122 

  
 

174/9 

Hlavno Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 

Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko 

 
1689 

 
Salix sp.* 

 
vrba 

 
   132 

 
104,88 

 
60 

 
227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 
1690 

 
Fraxinus 
excelsior 

 

  jasan ztepilý 
 

        132 

   

 
233 

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov  

      1691   Solix sp.  vrba            
91 

  
             

233 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1692   Solix sp.*  vrba           88 
 

88 
 

             
233 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1693   Solix sp.  vrba            
91 

  
             

233 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1694   Picea abiens  smrk ztepilý            
97 

  
               

28 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1695   Solix sp.*  vrba            
85 

 
82 

 
69             162 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1696   Solix sp.*  vrba            
82 

 
75,66 

 
47              

162 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1697 

 

  Solix sp.  vrba           82 

 

  
            162 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

     1698   Alnus glutinosa olše lepkavá           85  
 

 
 
            162 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

     1699    Alnus glutinosa olše lepkavá        166 
  

             
233 

 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1700   Solix sp.  vrba         100 
  

            165 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1701   Solix sp.  vrba            
94 

  
             

165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

Taxon 

 

 

obvod kmene 
 
 

 

 

 
1        2             3 

 

 
poloha stromu 

 

 

 

 
 

 

 

 
vlastník 

 

 

 

parcel
ní 

číslo 

 

 

 

katastrální 

území 

      
     1702 

 
Salix sp. 

 
 vrba  

 
88 

              
165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356011 Sokolov 

      
1703 

 
Salix sp. 

 
vrba 

          88 
 

              
165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
1704 

 
Salix sp.* 

 
vrba 

 
   85 

 
82,82 

 

 
69,69  

165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
1705 

 
Salix sp.* 

 
vrba 

 
107 

 
    85,75 

 
66 

 
165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      
1706  

Salix sp.* 
 

vrba 

 
2*97 
3*85 

 
2*82 

 
4*50 

 
165 

Hlavno 

 

Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
1707 

 
Salix sp. 

 
vrba 

 
91 

 
 

 
 

165 
 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
2146 

 
Prunus avium 

 
třešeň obecná 

 
95 

   
419 

Citice Krajská správa a údržba silnic 
Karlovarského kraje, příspěvková 
organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov 

 
2149 

 

Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
125 

   
419 

Citice Krajská správa a údržba silnic 
Karlovarského kraje, příspěvková 
organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov 

 

 

 

s kácením zapojeného porostu o celkové ploše 26 935 m2 
identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  

 

 

 

 
vlastník 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

 
taxon 

 

 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 

pozemek 

p. č. 

 

 

 
k.ú. 

 

 
1001 

 

Populus tremulo* 

 

 
topol 
osika 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 

 
99 

 

 
99 

 

 
381/4 

 

Citice 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 1 

 
1058 

 

Quercus sp.* 
 
dub 

Populus tremula, 
Salix sp.,Acer 
sp.,Prumus avium 

topol osika, 
vrba, javor,  
třešeň obecná 

 
260 

 
255 

 
 227/1 

Hlavno   Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,  

  11000 Praha - Nové Město 

 

 
1059 

 

Salix sp.* 

 
vrba 

Sambucus nigra, 
Alnus glutinosa, 
Rosa canina 

bez černý, olše 
lepkavá, růže 
šípková 

 

 
786 

 

 
786 

 

 
     227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město  

 

 

 
1060 

 

Salix sp. 

 
vrba 

 
Ainus glutinosa 

 
olše lepkavá 

 

 
89 

 

 
89 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1061 

Robinia 

pseuoacac

ia 

 
trnovník 
akát 

 
Salix sp. 

 
vrba 

 

 
127 

 

 
127 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1062 

Populus 

tremola* 

 

 
topol 
osika 

Salix sp., Quercus 

sp. 

 

vVrba, dub 

 

 
623 

 

 
623 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1063 

 

Salix sp. 

 
vrba 

 

Crataegus sp. 

 

hloh 

 
81 

 
81 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1064 

 

Salix sp.* 

 
vrba Alnus glutinosa 

 

olše lepkavá 

 
70 

 
70 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
   1065 

 

 Robinia 
pseudoacacia* 

 

trnovník 
akát 

Acer sp., Salix sp. 
 

  vrba 

 
               81 

 
               81 

 

 

         227/1 

 

 Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
 
 
 

 

                                                                                                                                       
 
 

 

 

 

 



6 

 

 

identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  
 
 
 

 
vlastník 

 
číslo 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

   
1066 

        

 

 Sambucus             
nigra 

 
bez černý 

Acer pseudoplatanus, 
Salix fragilis, Crataegus 
sp. 

 
 javor klen, vrba    
křehká, hloh 

 
 
           342 

 
 
           251 

 

 
         227/1 

 

 Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
1067 

 

Betula pendula* 

 

 
bříza 
bělokorá 

 
Salix fragilis, Rosa 
canina 

 
vrba křehká, 
růže šípková 

 

 
337 

 

 
321 

 

 
         

227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
1068 

 

Salix sp. 
 
vrba 

 
Alnus glutinosa, 
Sambucus nigra 

 
olše lepkavá, 
bez černý 

 
 

41 

 
 

41 

 

 
227/1 

 

Hlavno 
  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,                   
11000 Praha - Nové Město 

 

 
1069 

 

Salix 

fragilis* 

 
vrba 
křehká 

 
Sambucus nigra, 
Populus alba 

 
bez černý, topol 
bílý 

 
 

394 

 
 

376 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1070 

Salix 

fragilis* 

 
vrba 
křehká 

Sambucus nigra,  
 

bez černý  

 
 

65 

 
 

65 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město  

 

 

 
1071 

Quercus 

robur 

 
dub letní 

 

 

 

 

 
94 

 
94 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1072 

Crataegus 

sp.* 

 
hloh Acer pseudoplatanus 

 

javor klen 

 
47 

 
47 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 

   1073 

 

 Acer 
pseudoplatanus 

 

javor klen Populus alba, Salix 

fragilis, Sambucus nigra 

 

topol bílý, vrba 
křehká, bez černý 

 
            308 

 
             308 

 

 

         227/1 

 

  Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
   1074 

 

 Acer  
pseudoplatanus 

 

javor klen 
Quercus robur, 

Crataegus sp. 

 

dub letní, hloh 

 
            164 

 
             164 

 

 

         227/1 

 

  Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

1075 

 

Salix alba* 
 
vrba bílá 

Sambucus nigra, 
Alnus iscana, 
Fraxinus excelsior 

bez černý, olše 
šedá, jasan 
ztepilý 

 
 

291 

 
 

246 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,            
11000 Praha - Nové Město 

 

 
1075 

 

Salix alba* 
 
vrba bílá 

Sambucus nigra, 
Alnus iscana, 
Fraxinus excelsior 

bez černý, olše 
šedá, jasan 
ztepilý 

 
 

156 

 
 

41 

 

 
168/6 

 

 

Hlavno 
  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,            
11000 Praha - Nové Město 

 

 
1076 

 

Betula pendula 

 
bříza 
bělokorá 

 
Salix sp., Acer sp., 
Fraxinus excelsior 

 
vrba, javor, 
jasan ztepilý 

 

 
770 

 

 
499 

 

 
   356/3 

 

Citice 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov 

 

 
1077 

 

Cornus sp. 
 
svída 

 
Salix sp., Ailantthus 
altissima 

 
vrba, pajasan 
žláznatý 

 
 

349 

 
 

349 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1078 

 

Acer sp. 

 
javor 

 
Quercus sp. 

 
dub 

 
231 

 
221 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1079 

Fraxinus 

excelsior* 

 
 jasan 
ztepilý 

Rosa canino 
 

růže šípková 

 
 

91 

 
 

91 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město  

 

 

 
1080 

Prunus sp. 
 
slivoň 

Acer pseudoplatanus, 

Corylus avellana 
 

javor klen, 

líska obecná 

 
189 

 
189 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1081 

 

Betula 

pendula 

 
bříza 
bělokorá 

Salix alba, Acer 

pseudoplatanuis 

 

vrba bílá, javor 

klen 

 

 
253 

 

 
253 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
 

1082 

 

 Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

Acer 

pseudoplatanus, 

Fraxinus excelsior 

 

javor klen, 
jasan ztepilý 

 
 
            493 

 
 
             

493 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

   1083 

 

 Fraxinus  
excelsior* 

 

 jasan 
ztepilý 

Alnus incana, 

Sambucus nigra, Rosa 

canina 

 

olše šedá, bez 

černý, růže 
šípková 

 
 

           218 

 
 
            

218 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

   1083 

 

 Fraxinus    
excelsior* 

 

 jasan 
ztepilý 

Alnus incana, 

Sambucus nigra, Rosa 

canina 

 

olše šedá, bez 
černý, růže 
šípková 

 
 

           145 

 
 
            

112 

 

 
336 

 

Citice 

 
Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov 

 

   1084 

 

 Salix fragilis 
vrba 
křehká Sambucus nigra, Acer 

pseudoplatanus 

 

bez černý, javor 
klen  

 
252 

 
             

240 

 

 
381/1 

 

Citice 

 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
1085 

 

Sambucus nigra 

 

bez černý Acer 

pseudoplatanus, 

Populus alba 

 

javor klen, topol 
bílý 

 

 
             418 

 

 
            263 

 

 
         381/1 

 

Citicve 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                            



7 

 

 

     
identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  

 
 
 

 
vlastník 

 
čísl

o 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

 

 
1086 

 

Sambucus 

nigra* 

 
bez černý 

 
Salix alba 

 
vrba bílá 

 

 
152 

 

 
152 

 

 

 
227/1 

 

Hlavno 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 
Praha - Nové Město 

 

 
1086 

 

Sambucus 

nigra* 

 
bez černý 

 
Salix alba 

 
vrba bílá 

 

           131 

 
 

113 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
   

1087 

 

Acer 

pseudopla

tanus* 

 
javor klen 

Alnus incana, 
Fraxinus excelsior, 
Salix fragilis 

 

olše šedá,  
jasan ztepilý, 
vrba křehká 

 
            405 

 
             384 

 

 
         

336 

 

Citice 

 

Obec Citice, č.p. 13, 35601 Sokolov 

 

 
   

1088 

 

Acer 

pseudopla

tanus* 

 
javor klen 

Fraxinus exelsior, 
Salix alba, 
Sambucus nigra 

 
jasan ztepilý, 
vrba bílá, bez 
černý 

 
           64 

 
            64 

 

 
         

381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
   

1088 

 

Acer 

pseudopl

atanus* 

 
javor klen Fraxinus 

exelsior, Salix 

alba, Sambucus 

nigra 

 

jasan ztepilý, 

vrba bílá, bez 

černý 

 
          89 

 
           89 

 

 
         

336 

 

Citice 

 

Obec Citice, č.p. 13, 35601 Sokolov 

 

 
1089 

Populus 

sp. 

 
topol 

Betula pendula bříza bělokorá 

 

 
122 

 
61 

 

 
381/4 

 

Hlavno 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

Nové Město, 11000 Praha  

 

 
1090 

Populus 

tremula 

 
topol osika Betula pendula 

bříza 

bělokorá 

 
41 

 
41 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1090 

Populus 

tremula 

 
topol osika Betula pendula 

bříza bělokorá  
99 

 
99 

 

 
361/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 
69,35601 Sokolov 

 

 

   1091 

 

 Betula pendula 
 

bříza bělokorá Salix caprea 
 

vrba jíva 

 
            110 

 
              42 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 
   1092 Populus 

tremola* 

 
topol osika Betula pendula, 

Robinia                  

pseudoacacia, Acer 

sp., Fraxinus  

bříza bělokorá, 
trnovník akát, 
javor, jasan  
ztepilý,  vrba  

 
         2407    

 
            1617 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

1093 

 

Salix sp. 
 
vrba  

Populus sp., Betula 
pendula, Crataegus 
sp. 

topol, bříza 
bělokorá, hloh 

 
 

693 

 
 

581 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1094 

 

Salix sp. 
 
vrba  

Symphoricarpos 
albus 

pámelník bílý  
 

432 

 
 

344 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1095 

 

Salix sp. 

 
vrba 

 
Crataegus sp., 
Rosa canina 

 
hloh, růže 
šípková 

 

 
222 

 

 
137 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
   1096 

 

 Betula pendula 
 

bříza bělokorá Robinia 

pseudoacacia, 

Populus tremula 

trnovník akát, 
topol osika 

 

 
           1557 

 
           1557 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
    1097 

 

 Betula pendula 
 

bříza bělokorá Populus tremula 
 

topol osika 

 
            321 

 
             321 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
    1098 

 

 Betula pendula 
 

bříza bělokorá Populus tremula, Salix 

sp. 

 

topol osika, 
vrba 

 
            70 

 
              70 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1099 

Robinia 

pseudoac

acia 

 
trnovník akát 

Betula pendula bříza 

bělokorá 

 
85 

 
85 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1100 

Robinia 

pseudoac

acia 

 
trnovník akát 

Betula pendula, 

Populus tremula 

bříza 

bělokorá, 

topol osika 

 

 
150 

 

 
150 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

                      
1101 

 

 Betula pendula 

 

bříza bělokorá Robinia 

pseudoacacia, 

Quercus sp. 

trnovník akát, 
dub 

 
 
           178 

 
 
           178 
                

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 
1102 

 

Poplulus sp. 

 
topol Betula pendula, Salix 

sp.,Roobinia 

pseudoacacia, Rosa 

canina 

Bříza 
bělokorá, vrba, 
trnovník akát, 
růže šípková 

 
 
         1758 

 
  
         1758 

 
              

381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 
 

 

                                                                                          

  



8 

 

 

 

 
identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  

 
 
 

 
vlastník 

 
číslo 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

                      
1103 

 

  Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

 

  

 

             422 

 

 
 

422 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1104 

 

 Populus tremola* 

 

topol osika 
 

 
Betula pendula, Salix 
sp. 

 
bříza bělokorá, 
vrba 

 

 
809                                                                              

 

 
258 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1105 

 

  Betula pendula* 

 

bříza 
bělokorá 

 
Populus tremula, 
Acer sp., Malus sp. 

 
topol osika, 
javor, jabloň 

 

             74 

 
 

74 

 

 
10 

 

Citice 

Obec Citice, č.p. 13, 35601 Sokolov                                                                                 

 
 
   1105 

 

  Betula pendula* 

 
bříza 
bělokorá 

 
Populus tremula, 
Acer sp., Malus sp. 

 

topol osika, 
javor, jabloň 

 
 
           547 

  
 
           547 

 

 

381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
   

1106 

 

  Rosa canina 

 

růže šípková 

Acer 
pseudoplatanus, 
Quercus rubra,  
Crataegus sp. 

 

javor klen, dub 
červený, hloh 

 
           126 

 
             74 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
   

1107 

 

  Alnus glutinosa 

 

olše lepkavá  

Cornus sanguinea, 
Crataegus sp. 

 
svída krvavá, 
hloh 

 
           135 

 
            47 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
   

1108 

 

Betula 

pendula* 

 
bříza bělokorá Crataegus sp., 

Alnus incana 

 

hloh. olše 

šedá 

 
         1223 

 
           281 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1109 

Crataegus 

sp.. 

 
hloh 

Quercus robur, 
Betula pendula 

 

dub letní, bříza 
bělokorá 

 
736 

 
129 

 

 
381/4 

 

Citice 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

Nové Město, 11000 Praha  

 

 
1110 

Crataegus 

sp.. 

 
hloh Quercus robur, 

Betula pendula, 

Syringa vulgaris, 

Robinia 

pseudoacacia  

dub letní, bříza 

bělokorá, šeřík 

obecný, 

trnovník akát 

 
1404 

 
399                                                                                                                                                                                                                                           

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
 1111 

Robinia 

pseudoacacia 

 
trnovník akát Quercus robur, 

Betula pendula 

,Crataegus sp. 

dub letní, bříza 

bělokorá, hloh 

 
473 

 
473 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
    1112 

 

 Betula pendula 
 

bříza bělokorá Salix Caprea, Robinia 

pseudoacacia, Picea 

abiies, Crataeaus sp.,  

vrba jíva, 
trnovník akát, 
smrk ztepilý, 
hloh 

 
           3693 

 
              941 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

   1113 

 

 Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

Salix Capreai, Rosa 

canino, Crataeaus sp. 

Vrba jíva, růže 
šípková, hloh 

 
       678                      

                                             

 
            324 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

1114 

 

Salix alba. 

 
vrba bílá 

Saliox caprea, Rosa 
canina, Crataegus 
sp. 

hloh, trnovník 
akát 

 
 

1263 

 
 

653 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1115 

 

Picea abies 

 
smrk ztepilý 

Salix caprea, Betula 
pendula 

vrba jíva, bříza 
bělokorá 

 
 

117 

 
 

98 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 
    1116 

 

Cerasum avium 

 
třešeň obecná 

 
Crataegus sp., 
Quercus rubra 

hloh, dub 
červený 

 

 
            127 

 

 
            127 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 
 
    1117 

 

Salix caprea 

 

 
Vrba jíva 

Cerasus avium, 
Betula pendula 

třešeň obecná, 
bříza bělokorá 

          
           242                                    

 
           242 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 

    1118 

 

 Betula pendula 
 

bříza bělokorá  
  

             102 
 

       102 
 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 

    1119 

 

  Quercus robur 
 

dub letní Betula pendula 
 

bříza bělokorá 

 
            101 

 
             101 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 

    1564 

 

  Betula pendula 
 

bříza bělokorá Populus tremula 
 

topol osika 

 
            627 

 
              627 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1823 

Crataegus 

sp.. 

 
hloh 

Corylus avellana líska obecná  
155 

 
50 

 

 
423 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov                                                                                                                         

                      
1824 Crataegus 

sp.. 

 
hloh 

Corylus avellana, 

Acer 

pseudoplatanus, 

Sambucus niara 

líska 

obecná, 

javor  klen, 

bez černý 

 
 

          62 

 
 
             60 

 

 
424 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Obec Citice, č.p. 13, 35601 Sokolov                                                                       

 

 

                                                                                            

 



9 

 

 

 
identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  

 
 
 

 
vlastník 

 
číslo 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

 
   

   1827 

  Prunus sp.*  
slivoň 

Populus sp., Quercus 
robur 

 

topol, dub lesní 

 
 
           144 

 
 
            97 

 
 

174/26 

 

  Hlavno                                                                                                                                                                                    
Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek 

 

 
1828 

 

Alnus glutinosa* 

 

olše lepkavá 

 
Acer sp., Quercus 
robur, Betula 
pendula, Acer 
pseudoplatanus 

 
javor, dub letní, 
bříze bělokorá, 
javor klen, bez 
černý 

 

 
154                                                                              

 

 
139 

 

 
174/9 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 
Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko  

 

 
1831 

 

 Crataegus sp. 

 

hloh 

 
Rosa canina, 
Quercus robur 

 
růže šípková, 
dub letní 

 

           133 

 
 

77 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město                                                                      

 

 
   

1832 

 

 Populus sp. 

 

topol                      

Cotylaus avellana  
 

 
         296 

 
          211 

 

 
182/2 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                  

Poláková Hana Mgr., Na zlodějce 309, 38167 Stříbrná 
Skalice, Schwarzová Jaroslava Mgr.,  U jabloně 357, 28167 
Stříbrná  Skalice 

 

 
   

1832 

 

 Populus sp. 

 

topol                      

Cotylaus avellana  

 

 
         981 

 
          837 

 

 
56/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                  

 Poláková Hana Mgr., Na zlodějce 309, 38167 Stříbrná 
Skalice, Schwarzová Jaroslava Mgr.,  U jabloně 357, 28167 
Stříbrná  Skalice 

 

 
   

1833 

 

Salix sp. 

vrba 
Quercus robur, 

Acer 

pseudoplatanus 

 

dub letní, 

javor klen 

 
         109 

 
           109 

 

 
233 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                          

 Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
1833 

 

Salix sp. 

vrba 
Quercus robur, 

Acer 

pseudoplatanus 

 

dub letní, javor 

klen 

 
67 

 
67 

 

 
29 

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
1835 

 

Alnus 

glutinosa* 

olše lepkavá Salix sp., Fraxinus 
excelsior 

 
vrba, jasan 
ztepilý 

 
113 

 
           107                                                                                                                                                                                                                                          

 

 
162 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
1836 

 

Salix sp. 

vrba 
Acer 

pseudoplatanus  

javor klen  
120 

 
120 

 

 
164 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 

 

   1837 

 

Salix sp. 

vrba 
 

  
           103 

 
            103 

 

 
164 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 

   1838 

 

Salix sp. 

vrba 
Alnus glutinosa 

Sambucus nigr 

olše lepkavá, 

bez černý 

 
     252                      

                                             

 
            246 

 

 
164 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 
   1838 

 

Salix sp. 

vrba 
Alnus glutinosaa 

Sambucus nigra 

olše lepkavá, 
bez černý 

 
 

113 

 
 

113 

 

 
165 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov 

 
   1839 

 

Salix sp. 

vrba Popuklus sp., 
Crataegus sp. 

topol, hloh  
 

91 

 
91 

 

 
250 

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

   1839 

 

Salix sp. 

vrba Popuklus sp., 
Crataegus sp. 

topol, hloh  

 
223 

 

 
223 

 

 
165 

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 

  1850 

 

 Populus tremula* 
 

topol osika Betula pendula, 

Crataegus sp. 

bříza bělokorá, 
hloh 

 
          130 

 
     130 

 

 
361/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 
69,35601 Sokolov  

 

 

   1851 

 

 Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

 
  

            91 
 
             91 

 

 
361/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 
69,35601 Sokolov  

 

 

   1852 

 

 Betula pendula 

 

bříza 

bělokorá 
 

  
            151 

 
              151 

 

 
361/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 
69,35601 Sokolov  

 

 
1853 

Populus 

tremula* 

 
topol osika 

Betula pendula bříza 

bělokorá  

 
98 

 
90 

 

 
103 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                                                  

 

 
1854 

Salix sp. 
 
vrba 

Rosa canina, 

Sambucus nigra, 

Quercus sp. 

růže 

sšípková, 

bez černý, 

dub 

 

 
406 

 

 
403 

 

 
149/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                 

                      
1855 Crataegus 

sp.. 

 
hloh 

Corylus avellana, 

Rosa canina, 

Betula pendula 

růže 

šípková, 

bříza 

bělokorá 

 
 

          484 

 
 
           484 

 

 
149/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                 

                      
1856 Crataegus 

sp.*. 

 

hloh 

Populus sp., 

Quercus rPopulus 

sp., Salix sp., 

Betula pendula, 

Rosa canina 

 

topol, vrba, 

bříza 

bělokorá, 

růže šípková 

 
 
       
         1617                                                                                               

 
 
 
         1627 

 
 

149/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                 

 

 

                                                                                        

  

 



10 

 

 

identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  
 
 
 

 
vlastník 

 
číslo 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

 

 
2043 

 

Rosa canina* 

 

růže šípková 

 
Symphirocarpas 
albus, Acer 
pseudoplatanus, 
Prunus sp. 

 
pámelník bíly, 
javor klen, 
třešeň, hloh, 
jasan 

 

  246                                                                              

 

 
246 

 

 
426/2 

Citice 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov 

 

 
2141 

 

Rosa canina* 

 

růže šípková 

 
Fraxinus excelsior, 
Malus sp., Piceo 
pungens, Acer 
nenundo, Prunus sp. 

 
Rjasan ztepilý, 
jabloň, smrk 
pichlavý, javor 
jasanolistý, 
třešeň 

 

           208 

 
 

208 

 

 
227/1 

Citice 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov 

s kácením zapojeného porostu o celkové ploše 435 m2 

 
identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  

 
 
 

 
vlastník 

 
číslo 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

 

 
1001 

 

Populus trremula* 

 

 
topol osika 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 

 
   1 

 

 
1 

 

 
361/1 

 

Citice 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 
69,35601 Sokolov  

 

 
1029 

 

Quercus robur* 

 

dub letní 

 
Populus alba, Salix 
fragilis 

 
topol bílý, vrba 
křehká 

 
 

17 

 
17 

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 
1058 

 

Quercus sp.* 
 
dub 

Populus tremula, 
Salix sp.,Acer 
sp.,Prumus avium 

topol osika, 
vrba, javor,  
třešeň obecná 

 
1 

 
1 

 
 149/1 

 

Hlavno 
Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov 

 

 
1059 

 

Salix sp.* 

 
vrba 

Sambucus nigra, 
Alnus glutinosa, 
Rosa canina 

bez černý, olše 
lepkavá, růže 
šípková 

 

 
2 

 

 
2 

 

 
    250 

 

Hlavno 
Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov 

 

 
1059 

 

Salix sp.* 

 
vrba 

Sambucus nigra, 
Alnus glutinosa, 
Rosa canina 

bez černý, olše 
lepkavá, růže 
šípková 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
     164 

 

Hlavno 

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 

 
 1062 

Populus 

tremula* 

 

 
topol osika 

Salix sp., Quercus 

sp.. 

 

vrba, dub 

 

 
      1 

 

 
1 

 

 
56/1 

 

Hlavno 

Poláková Hana Mgr., Na zlodějce 309, 38167 
Stříbrná Skalice, Schwarzová Jaroslava Mgr.,  U 
jabloně 357, 28167 Stříbrná  Skalice  

 

 
1067 

 

Betula pendula* 

 

 
bříza 
bělokorá 

 
Salix fragilis, Rosa 
canina 

 
vrba křehká, 
růže šípková 

 

              9                 

                

 
9 

 

 
         

227/4 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
    1069 

 

Salix fragilis* 

 

vrba křehká 

 

Sambucus nigra, 

Populus alba 

 

bez černý, topol 
bílý 

 
 

             88 

 
 

               25 

 

 

168/6 

 

Hlavno 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov,       
13000 Praha 3práva  

 

 
1070 

Salix fragilis* 
 
vrba křehká Sambucus nigra,  

 

bez černý  

 
25 

 
 

25 

 

 
173/6 

 

Hlavno 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3 

 

 
1070 

Salix fragilis* 
 
vrba křehká Sambucus nigra,  

 

bez černý  

 
 

26 

 
 

26 

 

 
173/7                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlavno 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3 

 

 
1072 

Crataegus 

sp.* 

 
hloh Acer pseudoplatanus 

 

javor klen 

 
39 

 
1 

 

 
174/26 

 

Hlavno 

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 

1075 

 

Salix alba* 
 
vrba bílá 

Sambucus nigra, 
Alnus incana, 
Fraxinus excelsior 

bez černý, olše 
šedá, jasan 
ztepilý 

 
159 

 
1 
 

 

 
168/4 

 

Hlavno 

 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3 

 

 
1079 

Fraxinus 

excelsior* 

 
 jasan 
ztepilý 

Rosa canino 
 

růže šípková 

 
 

24 

 
 

24 

 

 
338 

 

Citice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3 

 

 
1079 

Fraxinus 

excelsior* 

 
 jasan 
ztepilý 

Rosa canino 
 

růže šípková 

 
 

6 

 
 

6 

 

 
337/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město  

 

 
1081 

 

Betula 

pendula 

 
bříza 
bělokorá 

Salix alba, Acer 

pseudoplatanuis 

 

vrba bílá, javor 

klen 

 

 
5 

 

 
5 

 

 
337/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

                      
1082 

 

 Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

Acer pseudoplatanus, 

Fraxinus excelsior 

 

javor klen, 
jasan ztepilý 

 
 
              25 

 
   
             25 

 

 

337/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 

                                                                                              

 

 

 

 



11 

 

 

identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  
 
 
 

 
vlastník 

 
číslo 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

 

 
   1087 

 

Acer pseudoplatanus 
 
javor klen 

Alnus incana, 
Fraxinus excelsior, 
Salix fragilis 

 
olše šedá,  jasan 
ztepilý, vrba 
křehká 

 
               15 

 
                15 

 

 
         381/1 

 

Citice 

 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
  1104 

 

 Populus 

tremula* 

 

topol osika 

 

 

Betula pendula, 

Salix sp. 

 

bříza 

bělokorá, 

vrba 

 

 

26                                                                              

 

 

13 

 

 

10 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
  1104 

 

 Populus 

tremula* 

 

topol osika 

 

 

Betula pendula, 

Salix sp. 

 

bříza 

bělokorá, 

vrba 

 

 
10                                                                          

 

 
8 

 
384                          

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 
69,35601 Sokolov  

 

 
1823 

Crataegus 

sp.* 

 
hloh 

Corylus avellana líska obecná  

 
50 

 

 
32 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1825 

 

Betula pegula 

 

bříza bělokorá                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
Picea abies, 
Ligustrum vulgare 

 
smrk ztepilý, 
ptačí zob 
obecný 

 

 
52                                                                            

 

 
22 

 

 
337/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                  

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 
1826 

 

Acer 

pseudoplatanus* 

 
javor klen 

Rosa canina, Alnus 
glutinosa, Fraxinus 
excelsior 

růže šípková, 
olše lepkavá, 
jasan ztepilý 

 
55 

 
5 

 
 337/1 

 

Citice 
  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,   
11000 Praha - Nové Město  

 
 

1827 
  Prunus sp.* 

 

slivoň 

Populus sp., 

Quercus robur, 

 

topol, dub 

letní 

 
 
            38    

 
 
              17 

 
 

227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 

 
1828 

 

Alnus glutinosa* 

 

olše lepkavá 

Acer sp., Quercus 
robur, Betula 
pendula, Acer 
pseudoplatanus 

javor, dub letní, 
bříza bělokorá, 
javor klen, bez 
černý 

 

 
2                                                                            

 

 
2 

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 

 
   

1832 

 

 Populus sp.*. 

 

topol                      

Prunus sp., 
Crataegus sp. 

slivoň, hloh, 
líska obecná 

 
         32 

 
     25   

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                  

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 

 
   

1833 

 

Salix sp. 

vrba 
Quercus robur, 

Acer 

pseudoplatanus 

 

dub letní, 

javor klen 

 
         7 

 
           7 

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                          

 Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 

 
1833 

 

Salix sp. 

vrba 
Quercus robur, 

Acer 

pseudoplatanus 

 

dub letní, 

javor klen 

 
2 

 
2 

 

 
247/3                

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
1835 

 

Alnus 

glutinosa* 

olše lepkavá Salix sp., Fraxinus 
excelsior 

 
vrba, jasan 
ztepilý 

 
4 

 
                3                                                                                                                                                                                                                                        

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 11000 
Praha - Nové Město             

 

   1838 

 

Salix sp. 

vrba 
Alnus glutinosa, 

Sambucus nigra 

olše lepkavá, 

bez černý 

 
   25                      

                                             

 
              25 

 

 
227/1                                                                                                     

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 11000 
Praha - Nové Město             

 
   1839 

 

Salix sp. 

vrba Populus sp., 
Crataegus sp. 

topol, hloh  
 

25 

 
25 

 

 
368 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 11000 

Praha - Nové Město             

 

 
1853 

Populus 

tremula* 

 
topol osika 

Betula pendula bříza 

bělokorá  

 
35 

 
35 

 

 
368 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3                                                                                                         

 

 
1853 

Populus 

tremula* 

 
topol osika 

Betula pendula bříza 

bělokorá  

 
10 

 
10 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha                                                                                                              

                      
1856 Crataegus 

sp.*. 

 

hloh 

Populus sp., 

Quercus Populus 

sp., Salix sp., 

Betula pendula, 

Rosa canina 

topol, vrba, 

bříza 

bělokorá, 

růže šípková 

 
 

                                                                                              
16 

 
 
                               
             16 

 
 

250                                

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                 

 
 

2043 
 

Rosa canina* 

 

růže šípková 

 

Symphoricarpas 

albus, Acer 

pseudoplatanus, 

Prunus sp. 

 

pámelník 

bíly, javor 

klen, třešeň, 

hloh, jasan 

 
                

3                                                                           

 
                 

3              
 

 
 

381/7 

Citice  
Mouleová Eva, č.p. 114, 35601 Sokolov 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 



12 

 

 

Žadateli se neuděluje souhlas s pokácením dřevin v celkovém počtu 3 ks  

 

 

 

 

 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

Taxon 

 

 

obvod kmene 
 
 

 

 

 
1        2             3 

 

 
poloha stromu 

 

 

 

 
 

 

 

 
vlastník 

 

 

 

parcel
ní 

číslo 

 

 

 

katastrální 

území 

      
                               
2143 

 
Acer 
pseudopatanus 

 
 javor klen 

 
115 

              
39/1 

Citice Obec Citice, č.p. 13,356011 Sokolov 

                
2144 

 
Alnus glutinosa 

 
olše lepkavá 

          
120 

              
39/1 

Citice 

 

Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
2145 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
   130 

  
 

419 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 
35 01 Sokolov  

       
 
 

Toto závazné stanovisko není povolením ke kácení dřevin, ale je vydáno pro účely stavebního záměru 

povolovaného v územním řízení vedeném příslušným stavebním úřadem pro stavbu „Rekonstrukce 

traťového úseku Sokolov (mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo)" dle projektové dokumentace, 

kterou zhotovil 07.09.2021 Ing. Martin Kňákal, SAGASTA s.r.o. IČO 04598555, Novodvorská 

1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4. 

Závazné stanovisko se vydává za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

• Kácet lze pouze stromy uvedené ve výroku tohoto závazného stanoviska část I., které jsou určené ke 

kácení, a to pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 

•  Kácení bude provedeno s maximálním ohledem k okolní přírodě, při kácení bude zabezpečena 

okolní zeleň před možným poškozením, případné poranění sousedních ponechaných dřevin bude 

ihned ošetřeno ošetřujícími přípravky, které brání zejména průniku houbových infekcí do 

rostlinných pletiv. 

• Při kácení řešených stromů nedojde k poškození stromů, které káceny nebudou a zůstanou 

zachovány. 

• Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení osob, nebo poškození sousedních objektů. 

• Technika smýcení bude volena se zřetelem na prostorové možnosti, v případě potřeby bude 

odstranění postupné. 

•  Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, kácení lze provést výjimečně i v době vegetace za 

podmínky zajištění ochrany ptáků v souladu s ust. § 5a odst. 1 písm. a) až d) ZoPK, zabránění jejich 

týrání ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. j) zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve 

znění pozdějších předpisů, a zajištění ochrany všech zvláště chráněných druhů podle ust. § 48, § 49, 

§ 50, § 56 a § 57 ZoPK. 

•  Kácení na pozemku, na němž se nachází významný krajinný prvek, lze provést až na základě 

souhlasného stanoviska orgánu ochrany přírody se zásahem do významného krajinného prvku 

v souladu s §4 odst. 2) ZoPK. 

• Kácení lze provést na základě majetkového vypořádání vlastnických vztahů ke káceným dřevinám. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



13 

 

 

II. 

Žadateli se podle § 8 odst. 6 a § 9 ZoPK ukládá provedení náhradní výsadby, jako kompenzaci 

ekologické újmy vzniklé pokácením shora popsaných dřevin, v tomto rozsahu: 

Náhradní výsadba na pozemcích k. ú. Citice a Hlavno. 

100 ks dřevin, jejichž druh a umístění bude upřesněno.  

K výsadbě bude použit kvalitní školkařský materiál, s obvodem kmínku min. 12-16 cm a korunou 

zapěstovanou ve výšce minimálně 2,3 m. 

Nezbytná je opora, ukotvení nově vysazených stromků a ochrana kořenového prostoru proti 

zhutnění půdy a ochrana báze kmene a kmene proti mechanickému poškození (např. sekacím 

strojem, osluněním, psí močí atd.). 

Náhradní výsadbu je žadatel povinen realizovat v nejbližším vhodném agrotechnickém termínu po 

dokončení stavby a před vydáním kolaudačního rozhodnutí, nejpozději však do půl roku od vydání 

kolaudačního souhlasu. 

Současně se žadateli stanovuje povinnost následné péče o vysazené dřeviny a to po dobu pěti let 

od realizace výsadby. 

 

Veškerá péče o dřeviny bude prováděna v souladu s ČSN 46 4902-1 Výpěstky okrasných dřevin, 

společná a základní ustanovení, ČSN 83 9011 Práce s půdou, ČSN 83 9021 Rostliny a jejich výsadba, 

ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání, ČSN 83 9041 Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi 

živých a neživých materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce, ČSN 83 9051 Rozvojová a 

udržovací péče o vegetační plochy a Standardy péče o přírodu a krajinu SPPKA A02 001-2013 

Výsadba stromů, SPPKA A02 002-2013 Řez stromů a SPPKA A02 003-2013 Výsadba a řez keřů a 

lián. Bude spočívat zejména v pravidelné zálivce, péči o kořenovou mísu-bude zajištěn propustný 

půdní povrch s možností průniku vzduchu i vody do půdy, odborně bude prováděn výchovný a 

zdravotní řez, který nepovede k omezení velikosti koruny (strom nebude zahradnicky tvarován). 

Dřeviny budou pravidelně kontrolovány, případná poranění včas ošetřena, a v případě úhynu nově 

vysazených dřevin bude provedena výsadba nového výpěstku stejného druhu a velikosti. 

Při realizaci náhradní výsadby budou respektována ochranná pásma podzemních a nadzemních 

vedení. 

 
 

Odůvodnění: 

Obecní úřad Citice, jako příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, obdržel dne 13.11.2023 žádost 

společnosti Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 

00, IČO 70994234, zastoupené na základě plné moci spol. SAGASTA s. r.o., se sídlem Praha 4, Lhotka, 

Novodvorská 100/14, PSČ 142 00 o povolení kácení 81 ks dřevin, zapojeného porostu o celkové ploše 

26 935 m2 /keře nad 40 m2/ a zapojeného porostu o celkové ploše 435 m2/ keře do 40 m2/ rostoucích na 

mimolesních pozemcích. 

Orgán ochrany přírody posoudil předloženou žádost a její přílohy a s ohledem na veřejný zájem předmětné 

akce vydal souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin dle tabulky. 

 
 
 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

Taxon 

 

 

obvod kmene 
 

 

 

 

 

1 2 3 

 

 
poloha stromu 

 

 

 

 

 

 

 

 
vlastník 

 

 

 

 

parcelní 

číslo 

 

 

 

katastrální 

území 

 

 

 
464 

 

 

Salix sp.  

 

 

 
vrba 

 

 

 
82 

   

 

 
227/1 

 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

 

 
465 

 

 

Salix sp.  

 

 

 
vrba 

 

 

 
  85 

   

 

 
227/1 

 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

 

 
466 

 

 

Salix sp.  

 

 

 
vrba 

 

 

 
  88 

   

 

 
227/1 

 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

 

 
467 

 

 

Salix sp. 

 

 

 
vrba 

 

 

 
82 

   

 

 
227/1 

 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

 

468 

 

 

Salix sp.  

 

 

vrba 

 
 

97 

           
227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

469 

 

Alnus glutinosa 

 

olše lepkavá 

 

    248 

   

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 

470 

 

Salix sp*. 

 

vrba  

 

85,82 

 

69,57 
 

   50 
 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 

471 

 

Salix caprea*. 

 

vrba jíva 

 

      
110 

 

79 

 

  63   

 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 

473 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

       
88 

 

 

  

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 

474 

 

Alnus glutinosa 

 

olše lepkavá 

 

    100 

   

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 

475 

 

Salix fragilis 

 

vrba křehká 

 

        
82 

 

 

  

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 

476 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

      

     
110 

 

 

  

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 

477 

 

Salix sp.* 
 

vrba 

 

      82 

 

79 
  

233 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 



15 

 

 

 
478 

 
Alnus glutinosa 

 
olše lepkavá 

          
        

88 

  
 

162 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
483 

 
Alnus incana 

 
olše šedá 

 
      

126 

  
 

168/6 

Hlavno Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 3 

 
484 

 
suchý 

 
 

          
94 

  
 

168/6 

Hlavno Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000 Praha 3 

 
485 

 
Salix fragilis 

 
vrba křehká 

 
94 

  
 

168/6 

Hlavno Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 

 
486 

 
Picea abies 

 
smrk ztepilý 

 
116 

  
 

28 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356011 Sokolov  

 

 
492 

 

Salix sp.  

 
vrba 

 
119 

  
 

103 

Citice Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
493 

 
Salix sp.  

 
vrba 

 
113 

  
 

103 

Citice Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
496 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
85 

 
 

 
 

356/3 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 

35601 Sokolov 

 
497 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
11
3 

 
 

 
 

356/3 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 

356 01 Sokolov  

 
503 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
85 

 
 

 
 

356/3 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 35 
01 Sokolov  

 
504 

 
Betula pendula* 

 
bříza bělokorá 

 
94 

 
60 

 

 
 

356/3 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 

356 01 Sokolov  

 
505 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
154 

 
 

 
 

381/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
506 

 
Alnus sp. 

 
olše 

 
100 

  
 

381/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
507 

 
Prunus avium 

 
třešeň obecná 

 
82 

  
 

381/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
510 

 
Alnus incana 

 
olše šedá 

 
176 

  
 

336 

Citice Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
513 

 
Salix sp.  

 
vrba 

 
119 

  
 

368 

Citice Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 

 
      514 

 
Salix sp.*  

 
vrba 

 
82,
75 

 
60,50 

 
50 

 
368 

Citice Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

Žižkov, 13000   Praha 3 

 
517 

 
Salix sp. 

 
vrba 

 
107 

 
100 

 
91 

 

 
381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
518 

 
Salix sp. 

 
vrba 

 
 82 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
519 

 
Salix sp. 

 
vrba 

 
  82 

    
72,60 

50 
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
520 

 
Fraxinus 
excelsior 

 
jasan ztepilý 

 
229 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
527 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
94 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
533 

 

Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
88 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 
534 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
110 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 

537 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

  88 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 

538 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

94 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

539 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

94 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 



16 

 

 

 

541 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

94 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 

543 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

88 

  
 

381/4 

Citice České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

 

604 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

113 

  
 

337/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 

1622 

 

Populus sp. 

 

topol 

 

82 

   

368 

 

Citice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 

     1623   Salix sp.     vrba        
91 

             103 Citice Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1625   Ulmus sp.    jilm      116              149/1 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1626   Betula pendula*  bříza bělokorá      122  
116 

 

            149/1 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1627   Betula pendula  bříza bělokorá      129              149/1 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1628   Ulmus sp.*    jilm      

82,79 

  
69,57 

 
50 

           149/1 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356 01 Sokolov 

      1629   Betula pendula*  bříza bělokorá      94 

 

             149/1 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356 01 Sokolov 

      

      1630 
 

   Salix caprea* 
 

 vrba jíva 
 

100 

 
75 

            149/1 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356011 Sokolov 

       
     1631 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

          
82 

 

             149/1 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
1680 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
160 

   
337/1 

Citice Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město 

 
1681 

 
Alnus glutinosa* 

 
olše lepkavá 

 
91 

 
88 

 
63 

 
168/4 

Hlavno Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 13000 Praha 3 

      
1682 

   
Salix sp.   

  
 vrba 

 
157 

 
132 

 
82 

          
249/3 

Hlavno 

 

Obec Citice, č.p. 13,356 01 Sokolov 

 
1683 

 
Quercus robur* 

 
dub letní 

 
97 

 
85 

  
227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 11000 Praha - Nové Město  

 
1684 

 
Alnus sp 

 
olše 

 
82 

   
174/9 

Hlavno Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 
Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko 

 
1685 

 
Quercus robur 

 
dub letní 

 
94 

  
 

174/9 

Hlavno Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 

Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko 

 

1686 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

97 

  
 

174/9 

Hlavno Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 

Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko 

 

1687 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

122 

  
 

174/9 

Hlavno Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 

Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko 

 

1689 

 

Salix sp.* 

 

vrba 

 

   132 

 
104,
88 

 
60 

 

227/1 

Hlavno Správa železnic, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 11000 Praha - Nové 

Město 

 

      1690 

 

Fraxinus excelsior 

 

  jasan ztepilý 

 

        
132 

  
 

 

233 

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov  

      1691   Solix sp.  vrba            
91 

  
             233 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1692   Solix sp.*  vrba           
88 

 
88 

 
             233 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1693   Solix sp.  vrba            
91 

  
             233 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1694   Picea abiens  smrk ztepilý            
97 

  
               28 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1695   Solix sp.*  vrba            
85 

 
82 

 
69 

            162 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1696   Solix sp.*  vrba            
82 

 
75,66 

 
47 

             162 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 



17 

 

 

      1697 

 

  Solix sp.  vrba           
82 

 

  
            162 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

     1698   Alnus glutinosa olše lepkavá           
85 

 
 

 
 

            162 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

     1699    Alnus glutinosa olše lepkavá        
166 

  
             233 

 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1700   Solix sp.  vrba         
100 

  
            165 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      1701   Solix sp.  vrba            
94 

  
             165 Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      

     1702 

 

Salix sp. 

 

 vrba  

 

88 

  
            

165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,356011 Sokolov 

      1703  

Salix sp. 

 

vrba 

          
88 

 

  
            

165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 

1704 

 

Salix sp.* 

 

vrba 

 

   85 

 
82,82 

 

 
69,69 

 

165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 

1705 

 

Salix sp.* 

 

vrba 

 

107 

 
    

85,75 

 
66 

 

165 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

      

1706 

 

Salix sp.* 

 

vrba 

 

2*97 

3*85 

 
2*82 

 
4*50 

 

165 

Hlavno 

 

Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 

1707 

 

Salix sp. 

 

vrba 

 

91 

 
 

 
 

165 

 

Hlavno Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 

2146 

 

Prunus avium 

 

třešeň obecná 

 

95 

  
 

419 

Citice Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov 

 

2149 

 

Betula pendula 

 

bříza bělokorá 

 

125 

  
 

419 

Citice Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov 

 

 

 

Žadateli se neuděluje souhlas s pokácením dřevin v celkovém počtu 3 ks  

 
 

 

 

 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

Taxon 

 

 

obvod kmene 
 

 

 

 

 
1        2             3 

 

 
poloha stromu 

 

 

 

 

 

 

 

 
vlastník 

 

 

 

parcel
ní 

číslo 

 

 

 

katastrální 

území 

      
                               
2143 

 
Acer 
pseudopatanus 

 
 javor klen 

 
115 

              
39/1 

Citice Obec Citice, č.p. 13,356011 Sokolov 

                
2144 

 
Alnus glutinosa 

 
olše lepkavá 

          
120 

              
39/1 

Citice 

 

Obec Citice, č.p. 13,35601 Sokolov 

 
2145 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 
   130 

  
 

419 

Citice Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 
35 01 Sokolov  

       
 
 

 

Jelikož na základě místního šetření bylo zjištěno, že se níže uvedené stromy nenacházejí v území stavby dráhy 

„Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo)“. 
 
 
 



18 

 

 

Orgán ochrany přírody souhlasí s kácením (mýcením) zapojených porostů dřevin o celkové ploše  

26 935 m2  dle tabulky.  

 

identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  

 

 

 

 
vlastník 

 

číslo 

na 

mapě 

 

 

 
taxon 

 

 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 

pozemek 

p. č. 

 

 

 
k.ú. 

 

 
1001 

 

Populus tremulo* 

 

 
topol 
osika 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 

 
99 

 

 
99 

 

 
381/4 

 

Citice 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 1 

 
1058 

 

Quercus sp.* 
 
dub 

Populus tremula, 
Salix sp.,Acer 
sp.,Prumus avium 

topol osika, 
vrba, javor,  
třešeň obecná 

 
260 

 
255 

 
 227/1 

Hlavno   Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,  

  11000 Praha - Nové Město 

 

 
1059 

 

Salix sp.* 

 
vrba 

Sambucus nigra, 
Alnus glutinosa, 
Rosa canina 

bez černý, olše 
lepkavá, růže 
šípková 

 

 
786 

 

 
786 

 

 
     227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město  

 

 

 
1060 

 

Salix sp. 

 

vrba 
 

Ainus glutinosa 
 
olše lepkavá 

 

 
89 

 

 
89 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1061 

Robinia 

pseuoacac

ia 

 
trnovník 
akát 

 

Salix sp. 

 
vrba 

 

 
127 

 

 
127 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1062 

Populus 

tremola* 

 

 
topol 
osika 

Salix sp., Quercus 

sp. 

 

vVrba, dub 

 

 
623 

 

 
623 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1063 

 

Salix sp. 

 
vrba 

 

Crataegus sp. 

 

hloh 

 
81 

 
81 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1064 

 

Salix sp.* 

 
vrba Alnus glutinosa 

 

olše lepkavá 

 
70 

 
70 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
   1065 

 

 Robinia 
pseudoacacia* 

 

trnovník 
akát 

Acer sp., Salix sp. 
 

  vrba 

 
               81 

 
               81 

 

 
         227/1 

 

 Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

   
1066 

        

 

 Sambucus             
nigra 

 

bez černý 
Acer 

pseudoplatanus, 

Salix fragilis, 

Crataegus sp. 

 

 javor klen, vrba    
křehká, hloh 

 
 
           342 

 
 
           251 

 
 

         227/1 

 

 Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
 

1067 

 

Betula pendula* 
 

 

bříza 
bělokorá 

 

Salix fragilis, Rosa 

canina 

 

vrba křehká, 

růže šípková 

 
 

337 

 
 

321 

 
 

         227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
 

1068 

 

Salix sp. 
 

vrba 
 

Alnus glutinosa, 

Sambucus nigra 

 

olše lepkavá, 

bez černý 

 
 

41 

 
 

41 

 
 

227/1 

 

Hlavno 

  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,                   
11000 Praha - Nové Město 

 
 

1069 

 

Salix fragilis* 
 

vrba 
křehká 

 

Sambucus nigra, 

Populus alba 

 

bez černý, topol 

bílý 

 
 

394 

 
 

376 

 
 

227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
 

1070 

Salix fragilis*  

vrba 
křehká 

Sambucus nigra,  
 

bez černý  

 
 

65 

 
 

65 

 
 

227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město  
 

 
 

1071 

Quercus robur  

dub letní 
 

 

 

 

 
94 

 
94 

 
 

227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
 

1072 

Crataegus sp.*  

hloh 
Acer 

pseudoplatanus 

 

javor klen 

 
47 

 
47 

 
 

227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
 

   1073 

 

 Acer 
pseudoplatanus 

 

javor klen 
Populus alba, Salix 

fragilis, Sambucus 

nigra 

 

topol bílý, vrba 

křehká, bez 
černý 

 
            

308 

 
             

308 

 
 

         227/1 

 

  Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
   1074 

 

 Acer  
pseudoplatanus 

 

javor klen 
Quercus robur, 

Crataegus sp. 

 

dub letní, hloh 

 
            

164 

 
             

164 

 
 

         227/1 

 

  Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
1075 

 

Salix alba* 
 

vrba bílá 
Sambucus nigra, 

Alnus iscana, 

Fraxinus excelsior 

bez černý, olše 
šedá, jasan 
ztepilý 

 
 

291 

 
 

246 

 
 

227/1 

 

Hlavno 

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,            
11000 Praha - Nové Město 

 
 

1075 

 

Salix alba* 
 

vrba bílá 
Sambucus nigra, 

Alnus iscana, 

Fraxinus excelsior 

bez černý, olše 
šedá, jasan 
ztepilý 

 
 

156 

 
 

41 

 
 

168/6 
 

 

Hlavno 

  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,            
11000 Praha - Nové Město 



19 

 

 

identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  
 
 
 

 
vlastník 

 
číslo 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

 

 
1076 

 

Betula pendula 

 
bříza 
bělokorá 

 
Salix sp., Acer sp., 
Fraxinus excelsior 

 
vrba, javor, 
jasan ztepilý 

 

 
770 

 

 
499 

 

 
   356/3 

 

Citice 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace, Chebská 282, 35 01 Sokolov 

 

 
1077 

 

Cornus sp. 
 
svída 

 
Salix sp., Ailantthus 
altissima 

 
vrba, pajasan 
žláznatý 

 
 

349 

 
 

349 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
1078 

 

Acer sp. 
 
javor 

 
Quercus sp. 

 
dub 

 
231 

 
221 

 

 
381/1 

 

Citice 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 
Praha - Nové Město 

 

 
1079 

Fraxinus 

excelsior* 

 
 jasan 
ztepilý 

Rosa canino  
růže šípková 

 
 

91 

 
 

91 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město  

 

 

 
1080 

Prunus sp. 
 
slivoň Acer pseudoplatanus, 

Corylus avellana 

 

javor klen, 

líska obecná 

 
189 

 
189 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1081 

 

Betula 

pendula 

 
bříza 
bělokorá 

Salix alba, Acer 

pseudoplatanuis 

 

vrba bílá, 

javor klen 

 

 
253 

 

 
253 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 
 

1082 

 

 Betula 

pendula 

 
bříza 
bělokorá 

Acer 

pseudoplatanus, 

Fraxinus excelsior 

 

javor klen, 

jasan ztepilý 

 
 
            493 

 
 
             

493 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
   1083 

 

 Fraxinus  
excelsior* 

 

 jasan 
ztepilý 

Alnus incana, 

Sambucus nigra, Rosa 

canina 

 

olše šedá, bez 
černý, růže 
šípková 

 
 

           218 

 
 
            

218 

 

 

381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 
   1083 

 

 Fraxinus    
excelsior* 

 

 jasan 
ztepilý 

Alnus incana, 

Sambucus nigra, Rosa 

canina 

 

olše šedá, bez 
černý, růže 
šípková 

 
 

           145 

 
 
            

112 

 

 

336 

 

Citice 

 
Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov 

 

   1084 

 

 Salix fragilis 

vrba 
křehká 

Sambucus nigra, Acer 
pseudoplatanus 

 
bez černý, javor 
klen  

 
252 

 
             

240 

 

 
381/1 

 

Citice 

 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
1085 

 

Sambucus nigra 

 
bez černý 

Acer 
pseudoplatanus, 
Populus alba 

 

javor klen, topol 
bílý 

 

 
             

418 

 

 
            263 

 

 
         

381/1 

 

Citicve 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 
Praha - Nové Město 

 

 
1086 

 

Sambucus 

nigra* 

 
bez 
černý 

 
Salix alba 

 
vrba bílá 

 

 
152 

 

 
152 

 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
1086 

 

Sambucu

s nigra* 

 
bez 
černý 

 
Salix alba 

 
vrba bílá 

 
           131 

 
 

113 

 

 
381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
   

1087 

 

Acer 

pseudopla

tanus* 

 
javor klen 

Alnus incana, 
Fraxinus excelsior, 
Salix fragilis 

 
olše šedá,  
jasan ztepilý, 
vrba křehká 

 
            405 

 
             384 

 

 
         

336 

 

Citice 

 

Obec Citice, č.p. 13, 35601 Sokolov 

 

 
   

1088 

 

Acer 

pseudopl

atanus* 

 
javor klen Fraxinus 

exelsior, Salix 

alba, Sambucus 

nigra 

 

jasan ztepilý, 

vrba bílá, bez 

černý 

 
           64 

 
            64 

 

 
         

381/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město 

 

 
   

1088 

 

Acer 

pseudopl

atanus* 

 
javor klen 

Fraxinus 

exelsior, Salix 

alba, Sambucus 

nigra 

 

jasan ztepilý, 

vrba bílá, bez 

černý 

 
          89 

 
           89 

 

 
         

336 

 

Citice 

 

Obec Citice, č.p. 13, 35601 Sokolov 

 

    

 

 
1089 

Populus sp.  
topol 

Betula pendula bříza bělokorá 
 

 
122 

 
61 

 

 
381/4 

 

Hlavno 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha  

 

 
1090 

Populus 

tremula 

 
topol 
osika 

Betula pendula bříza bělokorá  

41 

 
41 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1090 

Populus 

tremula 

 
topol 
osika 

Betula pendula bříza bělokorá  
99 

 
99 

 

 
361/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré 

náměstí 69,35601 Sokolov 

 

 
   

1091 

 

 Betula 

pendula 

 
bříza 
bělokorá 

Salix caprea  
vrba jíva 

 
            110 

 
              42 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 11000 Praha 

 
   

1092 

Populus 

tremola* 

 
topol 
osika 

Betula pendula, Robinia                  

pseudoacacia, Acer sp., 

Fraxinus  

bříza 

bělokorá, 

trnovník 

akát, javor, 

jasan  

ztepilý,vrba   

 
         

2407    

 
            

1617 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, Nové Město, 11000 Praha 



20 

 

 

 
1093 

 

Salix sp. 

 
vrba  

Populus sp., Betula 
pendula, Crataegus sp. 

topol, bříza 

bělokorá, 

hloh 

 
 

693 

 
 

581 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1094 

 

Salix sp. 

 
vrba  Symphoricarpos albus 

pámelník bílý  
 

432 

 
 

344 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1095 

 

Salix sp. 

 

vrba 

 

Crataegus sp., Rosa 

canina 

 

hloh, růže 
šípková 

 

 
222 

 

 
137 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 

   1096 

 

 Betula 

pendula 

 
bříza 
bělokorá 

Robinia pseudoacacia, 

Populus tremula 

trnovník akát, 
topol osika 

 

 
           1557 

 
           1557 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 

    1097 

 

 Betula pendula 

 
bříza 
bělokorá 

Populus tremula  
topol osika 

 
            321 

 
             321 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1094 

 

Salix sp. 
 
vrba  

Symphoricarpos albus pámelník bílý  
 

432 

 
 

344 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1095 

 

Salix sp. 

 
vrba 

 
Crataegus sp., Rosa 
canina 

 
hloh, růže 
šípková 

 

 
222 

 

 
137 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 

   1096 

 

 Betula pendula 
 

bříza 
bělokorá 

Robinia pseudoacacia, 

Populus tremula 

trnovník akát, 
topol osika 

 

 
           1557 

 
           1557 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 

    1097 

 

 Betula pendula 
 

bříza 
bělokorá 

Populus tremula 
 

topol osika 

 
            321 

 
             321 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 

    1098 

 

 Betula pendula 
 

bříza 
bělokorá 

Populus tremula, Salix sp. 
 

topol osika, 
vrba 

 
            70 

 
              70 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1099 

Robinia 

pseudoac

acia 

 
trnovník 
akát 

Betula pendula bříza 

bělokorá 

 
85 

 
85 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1100 

Robinia 

pseudoac

acia 

 
trnovník 
akát 

Betula pendula, 

Populus tremula 

bříza 

bělokorá, 

topol osika 

 

 
150 

 

 
150 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

                      
1101 

 

 Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

Robinia pseudoacacia, 

Quercus sp. 

trnovník akát, 
dub 

 
 
           178 

 
 
           178 
                

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 
1102 

 

Poplulus sp. 

 
topol Betula pendula, Salix 

sp.,Roobinia pseudoacacia, 

Rosa canina 

Bříza 
bělokorá, vrba, 
trnovník akát, 
růže šípková 

 
 
         1758 

 
  
         1758 

 
              

381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

                      
1103 

 

  Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

 

  

 

             422 

 

 
 

422 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1104 

 

 Populus tremola* 

 

topol osika 
 

 
Betula pendula, Salix 
sp. 

 
bříza bělokorá, 
vrba 

 

 
809                                                                              

 

 
258 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1105 

 

  Betula pendula* 

 

bříza 
bělokorá 

 
Populus tremula, 
Acer sp., Malus sp. 

 
topol osika, 
javor, jabloň 

 

             74 

 
 

74 

 

 
10 

 

Citice 

Obec Citice, č.p. 13, 35601 Sokolov                                                                                 

 
 

   1105 

 

  Betula pendula* 

 
bříza 
bělokorá 

 
Populus tremula, 
Acer sp., Malus sp. 

 

topol osika, 
javor, jabloň 

 
 
           547 

  
 
           547 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
   

1106 

 

  Rosa canina 

 

růže šípková 

Acer 
pseudoplatanus, 
Quercus rubra,  
Crataegus sp. 

 
javor klen, dub 
červený, hloh 

 
           126 

 
             74 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
   

1107 

 

  Alnus glutinosa 

 

olše lepkavá  

Cornus sanguinea, 
Crataegus sp. 

 

svída krvavá, 
hloh 

 
           135 

 
            47 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
   

1108 

 

Betula 

pendula* 

 
bříza bělokorá Crataegus sp., 

Alnus incana 

 

hloh. olše 

šedá 

 
         1223 

 
           281 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1109 

Crataegus 

sp.. 

 
hloh 

Quercus robur, 
Betula pendula 

 

dub letní, bříza 
bělokorá 

 
736 

 
129 

 

 
381/4 

 

Citice 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

Nové Město, 11000 Praha  

 

 
1110 

Crataegus 

sp.. 

 
hloh Quercus robur, 

Betula pendula, 

Syringa vulgaris, 

Robinia 

pseudoacacia  

dub letní, bříza 

bělokorá, šeřík 

obecný, 

trnovník akát 

 
1404 

 
399                                                                                                                                                                                                                                           

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 



21 

 

 

 

 
 1111 

Robinia 

pseudoaca

cia 

 
trnovník akát Quercus robur, 

Betula pendula 

,Crataegus sp. 

dub letní, bříza 

bělokorá, hloh 

 
473 

 
473 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 

    1112 

 

 Betula pendula 
 

bříza bělokorá Salix Caprea, Robinia 

pseudoacacia, Picea 

abiies, Crataeaus sp.,  

vrba jíva, 
trnovník akát, 
smrk ztepilý, 
hloh 

 
           3693 

 
              941 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 
   1113 

 

 Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

Salix Capreai, Rosa 

canino, Crataeaus sp. 

Vrba jíva, růže 
šípková, hloh 

 
       678                      

                                             

 
            324 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

1114 

 

Salix alba. 

 
vrba bílá 

Saliox caprea, Rosa 
canina, Crataegus 
sp. 

hloh, trnovník 
akát 

 
 

1263 

 
 

653 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1115 

 

Picea abies 

 
smrk ztepilý 

Salix caprea, Betula 
pendula 

vrba jíva, bříza 
bělokorá 

 
 

117 

 
 

98 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 
    1116 

 

Cerasum avium 

 
třešeň obecná 

 
Crataegus sp., 
Quercus rubra 

hloh, dub 
červený 

 

 
            127 

 

 
            127 

 

 

381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 
 

    1117 

 

Salix caprea 

 

 
Vrba jíva 

Cerasus avium, 
Betula pendula 

třešeň obecná, 
bříza bělokorá 

          
           242                                    

 
           242 

 

 

381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
    1118 

 

 Betula pendula 
 

bříza bělokorá  
  

             102 
 

       102 
 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
    1119 

 

  Quercus robur 
 

dub letní Betula pendula 
 

bříza bělokorá 

 
            101 

 
             101 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
    1564 

 

  Betula pendula 
 

bříza bělokorá Populus tremula 
 

topol osika 

 
            627 

 
              627 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
Nové Město, 11000 Praha 

 

 
1823 

Crataegus 

sp.. 

 
hloh 

Corylus avellana líska obecná  
155 

 
50 

 

 
423 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 35 
01 Sokolov                                                                                                                         

                      
1824 Crataegus 

sp.. 

 
hloh 

Corylus avellana, 

Acer 

pseudoplatanus, 

Sambucus niara 

líska 

obecná, 

javor  klen, 

bez černý 

 
 

          62 

 
 

             60 

 

 
424 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Obec Citice, č.p. 13, 35601 Sokolov                                                                       

 
   

   1827 

  Prunus sp.*  
slivoň 

Populus sp., Quercus 
robur 

 

topol, dub lesní 

 
 
           144 

 
 

            97 

 
 

174/26 

 

  Hlavno                                                                                                                                                                                    
Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 

Nejdek 

 

 
1828 

 

Alnus glutinosa* 

 

olše lepkavá 

 
Acer sp., Quercus 
robur, Betula 
pendula, Acer 
pseudoplatanus 

 
javor, dub letní, 
bříze bělokorá, 
javor klen, bez 
černý 

 

 
154                                                                              

 

 
139 

 

 
174/9 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Vachoutová Dana, č.p.129, 34901 Svojšín 
Vargová Marie, č.p. 37, Šala,Slovensko  

 

 
1831 

 

 Crataegus sp. 

 

hloh 

 
Rosa canina, 
Quercus robur 

 
růže šípková, 
dub letní 

 

           133 

 
 

77 

 

 
227/1 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 

11000 Praha - Nové Město                                                                      

 

 
   

1832 

 

 Populus sp. 

 

topol                      

Cotylaus avellana  
 

 
         296 

 
          211 

 

 
182/2 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                  

Poláková Hana Mgr., Na zlodějce 309, 38167 Stříbrná 
Skalice, Schwarzová Jaroslava Mgr.,  U jabloně 357, 
28167 Stříbrná  Skalice 

 

 
   

1832 

 

 Populus sp. 

 

topol                      

Cotylaus avellana  
 

 
         981 

 
          837 

 

 
56/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                  

 Poláková Hana Mgr., Na zlodějce 309, 38167 Stříbrná 
Skalice, Schwarzová Jaroslava Mgr.,  U jabloně 357, 
28167 Stříbrná  Skalice 

 

 
   

1833 

 

Salix sp. 

vrba 
Quercus robur, 

Acer 

pseudoplatanus 

 

dub letní, 

javor klen 

 
         109 

 
           109 

 

 
233 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                          

 Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
1833 

 

Salix sp. 

vrba 
Quercus robur, 

Acer 

pseudoplatanus 

 

dub letní, javor 

klen 

 
67 

 
67 

 

 
29 

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
1835 

 

Alnus 

glutinosa* 

olše lepkavá Salix sp., Fraxinus 
excelsior 

 
vrba, jasan 
ztepilý 

 
113 

 
           107                                                                                                                                                                                                                                          

 

 
162 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
1836 

 

Salix sp. 

vrba 
Acer 

pseudoplatanus  

javor klen  
120 

 
120 

 

 
164 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 

 
   1837 

 

Salix sp. 

vrba 
 

  
           103 

 
            103 

 

 
164 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 
   1838 

 

Salix sp. 

vrba 
Alnus glutinosa 

Sambucus nigr 

olše lepkavá, 
bez černý 

 
     252                      

                                             

 
            246 

 

 
164 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 

   1838 

 

Salix sp. 

vrba 
Alnus glutinosaa 

Sambucus nigra 

olše lepkavá, 

bez černý 

 
 

113 

 
 

113 

 

 
165 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov 

 

   1839 

 

Salix sp. 

vrba Popuklus sp., 
Crataegus sp. 

topol, hloh  
 

91 

 
91 

 

2500 

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  



22 

 

 

 
   1839 

 

Salix sp. 

vrba Popuklus sp., 
Crataegus sp. 

topol, hloh  

 
223 

 

 
223 

 

 
165 

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
  1850 

 

 Populus tremula* 
 

topol osika Betula pendula, 

Crataegus sp. 

bříza bělokorá, 
hloh 

 
          130 

 
     130 

 

 
361/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré 
náměstí 69,35601 Sokolov  

 

 
   1851 

 

 Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

 
  

            91 
 

             91 
 

 
361/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré 
náměstí 69,35601 Sokolov  

 

 
   1852 

 

 Betula pendula 

 

bříza 
bělokorá 

 
  

            151 
 

              151 
 

 
361/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré 
náměstí 69,35601 Sokolov  

 

 
1853 

Populus 

tremula* 

 
topol osika 

Betula pendula bříza 

bělokorá  

 
98 

 
90 

 

 
103 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                                                  

 

 
1854 

Salix sp. 
 
vrba 

Rosa canina, 

Sambucus nigra, 

Quercus sp. 

růže 

sšípková, 

bez černý, 

dub 

 

 
406 

 

 
403 

 

 
149/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                 

                      
1855 Crataegus 

sp.. 

 
hloh 

Corylus avellana, 

Rosa canina, 

Betula pendula 

růže 

šípková, 

bříza 

bělokorá 

 
 

          484 

 
 

           484 

 

 
149/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                 

                      
1856 Crataegus 

sp.*. 

 

hloh 

Populus sp., 

Quercus rPopulus 

sp., Salix sp., 

Betula pendula, 

Rosa canina 

 

topol, vrba, 

bříza 

bělokorá, 

růže šípková 

 
 
       
         1617                                                                                               

 
 
 

         1627 

 
 

149/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                 

 

 
2043 

 

Rosa canina* 

 

růže šípková 

 
Symphirocarpas 
albus, Acer 
pseudoplatanus, 
Prunus sp. 

 
pámelník bíly, 
javor klen, 
třešeň, hloh, 
jasan 

 

  246                                                                              

 

 
246 

 

 
426/2 

Citice 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 35 
01 Sokolov 

 

 
2141 

 

Rosa canina* 

 

růže šípková 

 
Fraxinus excelsior, 
Malus sp., Piceo 
pungens, Acer 
nenundo, Prunus sp. 

 
Rjasan ztepilý, 
jabloň, smrk 
pichlavý, javor 
jasanolistý, 
třešeň 

 

           208 

 
 

208 

 

 
227/1 

Citice 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 35 
01 Sokolov 

 

 

Žádost o stanovisko je odůvodněna těmito skutečnostmi cituji: Předmětem stavebního záměru je 

veřejná dopravní stavba liniového charakteru, stavba dráhy „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov 

(mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo)" která řeší rekonstrukci stávající železniční trat' 533 v úseku 

Sokolov (mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo). Začátek stavby je v km 209,950, kde navazuje na 

stávající stav, na poslední výhybku č. 243 ŽST Sokolov-seřaďovací nádraží. Konec úseku je v km 

221,600, v přímé trati před ŽST Kynšperk nad Ohří, kde navazuje na stavbu „Rekonstrukce traťového 

úseku Kynšperk nad Ohří (včetně} - Tršnice (mimo). Mimo tento rozsah zasahují úpravy kabelizace. 

V rámci stavby bude dále provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou stanic 

dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice. Součástí stavby je dále rekonstrukce všech mostních 

objektů, přejezdů, rozvodů nn a osvětlení, zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, zřízení nových 

nástupišt'. V rámci stavby budou vybudovány nové podchody, výstavba lávky v zastávce Hlavno, 

doplnění chodníků a zbudování pozemních objektů pro umístění technologických zařízení, zejména 

silnoproudé technologie, úpravy pozemních komunikací nebo nové komunikace (k technologickým 

objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy). Stavba se dále dotkne prvků technické inifrastruktury 

území, které jsou v území umístěny (ochrana nebo jejich přeložky.) Stavba si dále vyžádá nezbytné 

demolice objektů v ŽST Citice, Zast. Hlavno a ŽST Dasnice a zrušení některých propustků. 

Účel vydání stanoviska: záměr bude povolován v územním řízení 

 

 

Žadatel předložil všechny náležitosti žádosti dle ustanovení § 4 odst. 1 vyhlášky MŽP ČR č. 189/2013 

Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

 



23 

 

 

K žádosti bylo přiloženo: 

 

• Plná moc k zastoupení stavebníka, 

• Mapové podklady s vyznačením dřevin a ploch dřevin určených ke kácení 

• Soupis ploch, s uvedením druhu dřeviny 

• Soupis dřevin s obvodem kmene nad 80 cm 

• Dendrologický průzkum 

• Koordinační situace stavby v místě kácení 

• Průvodní a technická zpráva k PO 

Při hodnocení stavu dřevin vycházel správní orgán ze znalosti stanoviště dřevin z úřední činnosti a z 

doručených podkladů pro stanovisko. 

 

Podkladem pro stanovisko jsou mimo doručené přílohy žádosti dále 

 

• náhled do katastru nemovitostí 

• náhled do Informačního systému EIA 

 

Po prostudování předložených podkladů se nevydává stanovisko ke kácení dřevin k plochám uvedeným 

v tabulce, neboť dle vyhlášky č. I 89/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění 

pozdějších předpisů se povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou památnými stromy, 

součástí významného krajinného prvku (VKP-kterými jsou ze zákona lesy, rašeliniště, vodní toky, 

rybníky, jezera a údolní nivy), náhradní výsadby (dle § 9 odst. 1 zákona) nebo stromořadí, nevyžaduje 

pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 

m2
. Níže uvedené plochy jsou menší než 40 m2

. 

identifikace porostu plocha porostu poloha porostu  
 
 
 

 
vlastník 

 
číslo 

na 

mapě 

 
 

 
taxon 

 
 

 
doprovodný taxon 

 

 

plocha 

pozemku 

plocha 

navrženó 

ke 

k6cenl 

 

 
pozemek 

p. č. 

 
 

 
k.ú. 

 

 
1001 

 

Populus trremula* 

 

 
topol osika 

 
Betula pendula 

 
bříza bělokorá 

 

 
   1 

 

 
1 

 

 
361/1 

 

Citice 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 
69,35601 Sokolov  

 

 
1029 

 

Quercus robur* 

 

dub letní 

 
Populus alba, Salix 
fragilis 

 
topol bílý, vrba 
křehká 

 
 

17 

 
17 

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 
1058 

 

Quercus sp.* 
 
dub 

Populus tremula, 
Salix sp.,Acer 
sp.,Prumus avium 

topol osika, 
vrba, javor,  
třešeň obecná 

 
1 

 
1 

 
 149/1 

 

Hlavno 
Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov 

 

 
1059 

 

Salix sp.* 

 
vrba 

Sambucus nigra, 
Alnus glutinosa, 
Rosa canina 

bez černý, olše 
lepkavá, růže 
šípková 

 

 
2 

 

 
2 

 

 
    250 

 

Hlavno 
Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov 

 

 
1059 

 

Salix sp.* 

 
vrba 

Sambucus nigra, 
Alnus glutinosa, 
Rosa canina 

bez černý, olše 
lepkavá, růže 
šípková 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
     164 

 

Hlavno 

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 

 
 1062 

Populus 

tremula* 

 

 
topol osika 

Salix sp., Quercus 

sp.. 

 

vrba, dub 

 

 
      1 

 

 
1 

 

 
56/1 

 

Hlavno 

Poláková Hana Mgr., Na zlodějce 309, 38167 
Stříbrná Skalice, Schwarzová Jaroslava Mgr.,  U 
jabloně 357, 28167 Stříbrná  Skalice  

 

 
1067 

 

Betula pendula* 

 

 
bříza 
bělokorá 

 
Salix fragilis, Rosa 
canina 

 
vrba křehká, 
růže šípková 

 

              9                 

                

 
9 

 

 
         

227/4 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 
    1069 

 

Salix fragilis* 

 

vrba křehká 

 

Sambucus nigra, 

Populus alba 

 

bez černý, topol 
bílý 

 
 

             88 

 
 

               25 

 

 
168/6 

 

Hlavno 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov,       
13000 Praha 3práva  

 

 
1070 

Salix fragilis* 
 
vrba křehká Sambucus nigra,  

 

bez černý  

 
25 

 
 

25 

 

 
173/6 

 

Hlavno 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3 

 

 
1070 

Salix fragilis* 
 
vrba křehká Sambucus nigra,  

 

bez černý  

 
 

26 

 
 

26 

 

 
173/7                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlavno 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3 



24 

 

 

 

 
1072 

Crataegus 

sp.* 

 
hloh Acer pseudoplatanus 

 

javor klen 

 
39 

 
1 

 

 
174/26 

 

Hlavno 

Duchan Jaroslav, Závodu míru 679, 36221 Nejdek  

 

1075 

 

Salix alba* 
 
vrba bílá 

Sambucus nigra, 
Alnus incana, 
Fraxinus excelsior 

bez černý, olše 
šedá, jasan 
ztepilý 

 
159 

 
1 
 

 

 
168/4 

 

Hlavno 

 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3 

 

 
1079 

Fraxinus 

excelsior* 

 
 jasan 
ztepilý 

Rosa canino 
 

růže šípková 

 
 

24 

 
 

24 

 

 
338 

 

Citice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3 

 

 
1079 

Fraxinus 

excelsior* 

 
 jasan 
ztepilý 

Rosa canino 
 

růže šípková 

 
 

6 

 
 

6 

 

 
337/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město  

 

 
1081 

 

Betula 

pendula 

 
bříza 
bělokorá 

Salix alba, Acer 

pseudoplatanuis 

 

vrba bílá, javor 

klen 

 

 
5 

 

 
5 

 

 
337/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

                      
1082 

 

 Betula pendula 

 

bříza 

bělokorá 
Acer pseudoplatanus, 

Fraxinus excelsior 

 

javor klen, 
jasan ztepilý 

 
 
              25 

 
   
             25 

 

 

337/1 

 

Citice 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 

   1087 

 

Acer pseudoplatanus 
 
javor klen 

Alnus incana, 
Fraxinus excelsior, 
Salix fragilis 

 
olše šedá,  jasan 
ztepilý, vrba 
křehká 

 
               15 

 
                15 

 

 

         381/1 

 

Citice 

 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město 

 

 

  1104 

 

 Populus 

tremula* 

 

topol osika 

 

 

Betula pendula, 

Salix sp. 

 

bříza 

bělokorá, 

vrba 

 

 

26                                                                              

 

 

13 

 

 

10 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
  1104 

 

 Populus 

tremula* 

 

topol osika 

 

 

Betula pendula, 

Salix sp. 

 

bříza 

bělokorá, 

vrba 

 

 
10                                                                          

 

 
8 

 
384                          

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., Staré náměstí 
69,35601 Sokolov  

 

 
1823 

Crataegus 

sp.* 

 
hloh 

Corylus avellana líska obecná  

 
50 

 

 
32 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha 

 

 
1825 

 

Betula pegula 

 

bříza bělokorá                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
Picea abies, 
Ligustrum vulgare 

 
smrk ztepilý, 
ptačí zob 
obecný 

 

 
52                                                                            

 

 
22 

 

 
337/1 

 

Citice                                                                                                                                                                                  

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 
1826 

 

Acer 

pseudoplatanus* 

 
javor klen 

Rosa canina, Alnus 
glutinosa, Fraxinus 
excelsior 

růže šípková, 
olše lepkavá, 
jasan ztepilý 

 
55 

 
5 

 
 337/1 

 

Citice 
  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7,   
11000 Praha - Nové Město  

 
 

1827 
  Prunus sp.* 

 

slivoň 

Populus sp., 

Quercus robur, 

 

topol, dub 

letní 

 
 
            38    

 
 
              17 

 
 

227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 

 
1828 

 

Alnus glutinosa* 

 

olše lepkavá 

Acer sp., Quercus 
robur, Betula 
pendula, Acer 
pseudoplatanus 

javor, dub letní, 
bříza bělokorá, 
javor klen, bez 
černý 

 

 
2                                                                            

 

 
2 

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 

 
   

1832 

 

 Populus sp.*. 

 

topol                      

Prunus sp., 
Crataegus sp. 

slivoň, hloh, 
líska obecná 

 
         32 

 
     25   

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                  

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 

 
   

1833 

 

Salix sp. 

vrba 
Quercus robur, 

Acer 

pseudoplatanus 

 

dub letní, 

javor klen 

 
         7 

 
           7 

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                          

 Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 
11000 Praha - Nové Město                                                                      
 

 

 
1833 

 

Salix sp. 

vrba 
Quercus robur, 

Acer 

pseudoplatanus 

 

dub letní, 

javor klen 

 
2 

 
2 

 

 
247/3                

 

Hlavno 

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov  

 

 
1835 

 

Alnus 

glutinosa* 

olše lepkavá Salix sp., Fraxinus 
excelsior 

 

vrba, jasan 
ztepilý 

 
4 

 
                3                                                                                                                                                                                                                                        

 

 
227/1 

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 11000 
Praha - Nové Město             

 
   1838 

 

Salix sp. 

vrba 
Alnus glutinosa, 

Sambucus nigra 

olše lepkavá, 
bez černý 

 
   25                      

                                             

 
              25 

 

 
227/1                                                                                                     

 

Hlavno                                                                                                                                                                                              

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 11000 
Praha - Nové Město             

 
   1839 

 

Salix sp. 

vrba Populus sp., 
Crataegus sp. 

topol, hloh  
 

25 

 
25 

 

 
368 

 

Hlavno 

Správa železnic, státní organie, Dlážděná 1003/7, 11000 

Praha - Nové Město             

 

 
1853 

Populus 

tremula* 

 
topol osika 

Betula pendula bříza 

bělokorá  

 
35 

 
35 

 

 
368 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 
13000 Praha 3                                                                                                         

 

 
1853 

Populus 

tremula* 

 
topol osika 

Betula pendula bříza 

bělokorá  

 
10 

 
10 

 

 
381/4 

 

Citice                                                                                                                                                                                               

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 11000 Praha                                                                                                              

                      
1856 Crataegus 

sp.*. 

 

hloh 

Populus sp., 

Quercus Populus 

sp., Salix sp., 

Betula pendula, 

Rosa canina 

topol, vrba, 

bříza 

bělokorá, 

růže šípková 

 
 

                                                                                              
16 

 
 
                               
             16 

 
 

250                                

 

Hlavno                                                                                                                                                                                     

Obec Citice, č.p. 13, 356601 Sokolov                                                                                 

 
 

2043 
 

Rosa canina* 

 

růže šípková 

Symphoricarpas 

albus, Acer 

pseudoplatanus, 

Prunus sp. 

pámelník 

bíly, javor 

klen, třešeň, 

hloh, jasan 

 
                

3                                                                           

 
                 

3              
 

 
 

381/7 

Citice  
Mouleová Eva, č.p. 114, 35601 Sokolov 



25 

 

 

Popis stavebního záměru: 

 

„Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo)" řeší rekonstrukci 

stávající železniční trati č. 533 v úseku Sokolov (mimo) - Kynšperk nad Ohří (mimo). Začátek stavby 

je v km 209,950, kde navazuje na stávající stav, na poslední výhybku č. 243 ŽST Sokolov-seřaďovací 

nádraží. Konec úseku je v km 221,600, v přímé trati před ŽST Kynšperk nad Ohří, kde navazuje na 

stavbu „Rekonstrukce traťového úseku Kynšperk nad Ohří (včetně) - Tršnice (mimo). Mimo tento 

rozsah zasahují úpravy kabelizace. 

 

V rámci stavby bude dále provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou stanic 

dojde k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice. Součástí stavby je dále rekonstrukce všech mostních 

objektů, přejezdů, rozvodů NN a osvětlení, zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, zřízení nových 

nástupišť. V rámci stavby budou vybudovány nové podchody, výstavba lávky v zastávce Hlavno, 

doplnění chodníků a zbudování pozemních objektů pro umístění technologických zařízení, zejména 

silnoproudé technologie, úpravy pozemních komunikací nebo nové komunikace (k technologickým 

objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy). Stavba se dále dotkne prvků technické infrastruktury 

území, které jsou v území umístěny (ochrana nebo jejich přeložky.) Stavba si dále vyžádá nezbytné 

demolice objektů v ŽST Citice, Zast. Hlavno a ŽST Dasnice a zrušení některých propustků. 

 

Orgán ochrany přírody se nejdříve zabýval otázkou, zda všechny navržené dřeviny v předložené žádosti 

jsou přímo dotčeny stavebním záměrem „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) - Kynšperk 

nad Ohří (mimo)". 

 

Navrhované dřeviny a plochy ke kácení jsou dotčeny výše uvedenou stavbou-jedná se o kácení z 

důvodu realizace obnovy stávajícího tělesa dráhy a odvodnění, úpravy mostů a propustků, výstavby 

nových mostních objektů a zajištění přístupu k trati v rámci stavby. Z projektové dokumentace vyplývá, 

že mimolesní zeleň na plochách zařízení staveniště bude selektivně kácena pouze v nezbytně nutné 

míře. 

 

Navrhované kácení je také potřeba provést jednak z důvodů bezpečnostních při realizaci stavby a dále 

z důvodu zachování bezpečnosti v průběhu následného provozu, jedná se zejména o zachování 

rozhledových poměrů a zajištění stability drážního tělesa, zajištění odstupové vzdálenosti od živých a 

neživých částí trakčního vedení. Pro dodržení bezpečných vzdáleností dřevin-stromů do výšky cca 9,5 

od temene kolejnice pro zajištění vzdálenosti porostů od elektrického zařízení VN, z důvodů 

bezpečnostních je třeba počítat s odstraněním jednotlivých stromů, které svou stabilitou ohrožují 

bezpečnost provozu. 

 

Navržené dřeviny a zapojené plochy porostů ke kácení jsou zejména náletová zeleň, která se spontánně 

šířila podél železniční trati. 

 

Funkční význam dřevin je výsledkem vyhodnocení souboru všech společenských funkcí jako souboru 

funkcí ovlivňujících životní prostředí člověka, jako je snižování prašnosti, tlumení hluku a zlepšování 

mikroklimatu. Dřeviny rostoucí podél trati a podél komunikací na svém stanovišti plní funkci zejména 

hygienickou, tj. zachytávání škodlivých látek jako prach, exhalátů a tlumení hluku z projíždějících 

vozidel po komunikaci a souprav po dráze. 

 



26 

 

 

Estetický význam dřevin je pak dán jejich působením na vnímání člověka, tj. jak prostřednictvím všech 

smyslů dřevina působí na city člověka a jaké v něm vzbuzuje subjektivní dojmy. Estetickou funkci 

plochy i dřevin jednotlivých, které jsou součástí zapojených porostů dřevin lze vzhledem k 

neudržovanému vzhledu a umístění hodnotit jako průměrnou až podprůměrnou. 

V rámci stavby bude provedena kompletní rekonstrukce ŽST Citice a ŽST Dasnice, u obou stanic dojde 

k přestavbě se zastávkou v obvodu stanice, aby došlo k přiblížení nástupišť k centru obce. V traťových 

úsecích pak bude navržena rekonstrukce všech mostních objektů s kompletní rekonstrukcí železničního 

svršku a spodku. Budou provedeny takové úpravy, které povedou ke zvýšení rychlosti, bezpečnosti a 

celkového zlepšení komfortu a zvýšení atraktivity železniční dopravy s ohledem na ekonomickou 

efektivitu dané investice. 

Řešený traťový úsek je součástí železniční trati 533 Kadaň-Cheb. Trať číslo 533 je dráha celostátní, 

zařazená do sítě TEN-T. Podle Prohlášení o dráze celostátní a regionální účinné od 1. 12. 2016 má trať 

číslo 120. Trať je zařazena dle nařízení Komise (EU) č. 1299/2014 ze dne 18. listopadu 2014 o 

technických specifikacích pro interoperabilitu subsystému infrastruktura železničního systému v 

Evropské unii do cílových kategorií P5/F2. 

Současný technický stav trati i její stavebně-technické parametry již nevyhovují současným a zejména 

budoucím nárokům provozovaných dopravních segmentů na zajištění kvalitní a konkurenceschopné 

železniční dopravy, zejména z hlediska kapacity dráhy, celkového technického stavu a potřeby 

zkracování cestovních dob. 

V celém úseku je navrženo zvýšení stávající rychlosti v rychlostních profilech V, V130, Vl50 a Vk, a 

to až na 125 km/h (pro Vk). V dílčích částech řešeného úseku byla již rychlost zvýšena při realizovaných 

opravných pracích a tato rychlost je zachována. 

Navrženými opatřeními dle tohoto projektu se výrazně zvýší komfort pro cestující, zkrátí se dojezdové 

časy souprav, zajistí se spolehlivé provozování železniční dopravy a bezpečnost pohybu cestujících. 

Zvýší se kultura cestování a zatraktivní se využívání železniční dopravy pro cestující. 

Moderní zabezpečovací a sdělovací zařízení nahradí dnešní zastaralá zařízení, náhradou stávající 

opotřebované infrastruktury novou a omezením vlivu lidského činitele dojde k výraznému zvýšení 

bezpečnosti vlakového provozu. 

Rekonstrukce traťového úseku bude mít pozitivní efekt i na okolní životní prostředí, kde hlavním 

přínosem bude snížení hlukové zátěže rekonstrukcí železničního svršku a sanací železničního spodku. 

V obecné rovině platí, že železniční doprava v České republice tvoří společně se silniční dopravou páteř 

vnitrostátního dopravního systému i tranzitní dopravy, důležitá je zejména v rychlé příměstské a 

meziměstské dopravě; na krátké, ale i středně dlouhé vzdálenosti. Železniční doprava patří mezi 

nejbezpečnější druhy dopravy. Pro zajištění konkurenceschopnosti železnice na středně dlouhé až dlouhé 

vzdálenosti je nutná investice do vysokorychlostních tratí, osobní železniční doprava je silně dotovaným 

odvětvím (podpora ve veřejném zájmu) a podpora celkové veřejné dopravy je nutná pro zvýšení podílu 

veřejné dopravy na přepravě osob. Je obecně známo, že proti silniční dopravě se kolejová doprava 

vyznačuje relativně nízkou spotřebou energie na tunokilometr. Pozitiva železniční dopravy jsou 

bezpečnost, ekologické hledisko, schopnost najednou přepravit velké množství nákladu a snadná 

dostupnost. Hlavní priority a cíle železniční dopravy v Dopravní politice ČR jsou: orientace na rychlou a 

kvalitní přepravu osob založenou na linkovém vedení v pravidelných intervalech, zapojení nákladní 

železniční dopravy do logistického procesu, zapojení železnice do integrovaných dopravních systémů a  

do hromadné dopravy ve městech, zvyšováním kvality služeb přispět k řešení nárůstu letecké dopravy na 

kratší vzdálenosti, rozvoj, resp. modernizace dopravní infrastruktury, zavádění moderních technologií v 



27 

 

 

kolejové dopravě, dokončení transformace železničního sektoru. Modernizace tratě tak přispěje k 

ekonomicky výhodnějšímu způsobu přepravy. 

Jako veřejný zájem lze označit realizaci dopravního záměru-rekonstrukce představující modernizaci 

významné železniční trati. Žadateli je tato základní činnost, v tomto případě konkrétně zajišťování 

provozování železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti, zajišťování údržby a opravy železniční 

dopravní cesty, zajišťování rozvoje a modernizace železniční dopravní cesty, kontrola užívání  železniční 

dopravní cesty, provozu a provozuschopnosti dráhy atd. dána§ 20 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové 

společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železnic a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 

v platném znění a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, v platném znění. Správa železnic, jako 

právnická osoba odpovědná za bezpečné zajišťování provozování železniční dopravní cesty, koná v 

souladu s jeho povinnostmi dle příslušné legislativy. 

Přestože lze navrhované dřeviny ke kácení ve většině případech označit jako dlouhodobě perspektivní, v 

tomto případě však převažuje veřejný zájem na zvýšení bezpečnosti železniční dopravy nad ochranou 

výše popsaných dřevin. 

Kácení je povoleno v době vegetačního klidu, kdy za období vegetačního klidu lze v geografických 

podmínkách České republiky obvykle považovat období mezi I. listopadem a 31. březnem kalendářního 

roku, s přihlédnutím k odlišnostem průběhu počasí v jednotlivých letech. 

Správní orgán provedl vyhodnocení porostu a ekologické újmy, která vznikne po pokácení předmětné 

plochy a vybraných dřevin. Hodnocení bylo provedeno na základě metodiky AOPK 

https://ocenovanidrevin.nature.cz/. Pojem ekologické újmy je definován v ustanovení § 1O zákona č. I 

7 /1992 Sb., o životním prostředí, v platném znění jako „ztráta nebo oslabení přirozených funkcí 

ekosystémů, vznikajících poškozením nebo narušením vnitřních vazeb a procesů v důsledku lidské 

činnosti". Náprava ekologické újmy může spočívat v tzv. náhradním plnění, kterým je náhradní 

výsadba. 

Vzhledem k tomu, že účelem kácení zapojeného porostu je realizace stavby, která spočívá zejména 

v rekonstrukci stávající stavby a jejím rozšířením o nové objekty, je uložená náhradní výsadba 

kompenzací zejména za dřeviny, které je nutné kácet z důvodu zařízení staveniště a přístupu na stavbu 

mimo ochranné pásmo dráhy. Vzhledem k tomu, že projekt stavby neobsahuje žádný návrh doprovodné 

zeleně ani návrh náhradní výsadby, ukládá orgán ochrany přírody a krajiny náhradní výsadbu na 

pozemcích v k.ú. Citice a Hlavno. 

Následnou péčí je míněna zejména realizace povýsadbových a výchovných řezů, tato péče je naprosto 

nezbytná pro dobrou perspektivu vysazených dřevin, zabezpečení stromků proti vývratu větrem, 

instalace ochrany proti poškození kmene a kořenů (před zemědělskou činností, vandaly apod.), ochrana 

proti škůdcům. 

Správní orgán v dané záležitosti neprováděl ohledání na místě, podklady, jež jsou k dispozici, považuje 

za dostatečné a situace v lokalitě je mu známa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

Poučení o opravném prostředku: 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku, které není samostatným rozhodnutím, se nelze odvolat. Odvolání 

proti obsahu závazného stanoviska lze podat až po vydání samostatného správního rozhodnutí ve věci 

samé odvoláním proti tomuto správnímu rozhodnutí, v jehož rámci lze napadnout celé závazné 

stanovisko nebo jeho části. 

 

Otisk úředního razítka 

Elektronicky podepsáno 

 

Václav Mach      

 starosta obce 

 

Závazné stanovisko obdrží: 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 000, IČO 

70994234, zastoupené na základě plné moci spol. SAGASTA s. r. o., se sídlem Praha 4, Lhotka, 

Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00 


		2024-02-28T15:36:15+0100
	Václav Mach




